
* NÁRODNÍ" ) emmkow
\! usrnv

č.1.: NPU—440/51775/2024 smlouva č. 4003H1240007-G

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333,  DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 — Malá Strana,
zastoupen: , vedoucí správy státního hradu Grabštejn,
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710, VS: 4040300
Kontaktní osoba: 
(dále jen „Zástupce objednatele“)

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa státního hradu Grabštejn
adresa: Grabštejn 21, 463 34 Hrádek nad Nisou,
tel.: +
(dále jen „Objednatel“)

Antonín Hanus
lČO: 71949542
se sídlem: Bílý Potok 401, 463 62 Hejnice
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. - č. ú.: 123-1097570257/0100
Kontaktní údaje: tel.: +420 731 868 821, e-mail: hanus©kolibky.cz
(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále též jednotlivě jen jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní
strany")

jako smluvní strany uzavřely podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ'), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva“)

1. Předmět smlouvy
1.1. Zhotovitel je povinen pro Objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo: SH Grabštejn -

Výroba 4 kusů dveří do depozitářů; dílo je specifikované podrobněji v dalších částech této
Smlouvy, zejména v Příloze 1 — Specifikace a Příloze 2 - Rozpočet (dále jen „Dílo").

1.2. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit za něj Smluvní cenu uvedenou v
této Smlouvě.

1.3. Místem plněníje sídlo Objednatele.

2. Podmínky provádění Díla
2.1. Strany musí při realizaci předmětu plnění jednat poctivě a s řádnou odbornou péčí,

s potřebnou znalostí a pečlivostí.
2.2. Zhotovitel je povinen spolupracovat při provádění Díla se Zástupcem objednatele (kontaktní

osobou), s dalšími odpovědnými pracovníky Objednatele pro účely provedení Díla.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 1 z 6



.. : NÁRODNÍ
emeow

V osm; '
č.1.: NPU—440/51775/2024 smlouva č. 4003H1240007-G

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při své odborné způsobilosti žádnou skutečnost, která by

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

mohla bránit provádění Díla podle této Smlouvy v Době pro dokončení Díla a za smluvní cenu
dle této Smlouvy.
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v průběhu jeho realizace. Zhotovitel musí
bez zbytečného odkladu tuto kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatele při provádění
kontroly nezbytnou součinnost a seznámit Zástupce objednatele s postupem provádění Díla.
Zjistí-Ii Zástupce objednatele, že jakákoli činnost nebo použité podklady nejsou v souladu se
Smlouvou, nebo že Zhotovitel porušuje jinou svou smluvní povinnost, může sodůvodněním
požadovat, aby Zhotovitel na své náklady a odpovědnost provedl nápravu. Zástupce
objednatele může Zhotoviteli dát pokyn k odstranění a novému provedení dané částí Díla v
souladu se Smlouvou. Jestliže Zhotovitel takový pokyn v přiměřené lhůtě nesplní, jedná se o
porušení Smlouvy podstatným způsobem.
Zhotovitel je v plné míře odpovědný za škody způsobené Objednateli nebo třetím stranám
svojí činnosti nebo činností jiných osob, které k plnění podle této Smlouvy použil.
Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vzniklé z této Smlouvy nebo
v souvislosti s ni, případně postoupit Smlouvu jako celek, třetí osobě nebo jiným osobám bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

3. Doba pro dokončení díla a předání a převzetí díla
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících lhůtách:

3.1.1. Lhůta pro zahájení provádění Díla: bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti
Smlouvy;

3.1.2. Doba pro dokončení Díla: 10. 12. 2024 (včetně závěrečné fakturace)
Dílo je provedeno, je-Ii předáno a dále pokud:

i. provedeny veškeré práce na Díle v souladu se Smlouvou,
ii. došlo k odstranění případných vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých nebo

drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými do jejich
odstranění nebudou podstatným způsobem bránit užívání Díla ke smluvenému účelu
nebo takové užívání nebudou podstatným způsobem omezovat;

iii. Zhotovitel vypracoval a předal objednateli dokumentaci nezbytnou k užívání Díla.
O dokončení a předání díla sepíšou smluvní strany předávací protokol, v němž se případně
popíšou případné ojedinělé nebo drobné vady a nedodělky včetně doby pro jejich odstranění.
Nebezpečí škody přechází na Objednatele k datu vydání předávacího protokolu a po odstranění
případných vad a nedodělků.

4. Smluvní cena a platební podmínky
Smluvní cena je stanovena na základě ocenění jednotlivých prací a služeb Díla uvedených
Zhotovitelem v Příloze 2 - Rozpočet:
v celkové výši 95 000 Kč, slovy: devadesát pět tisíc korun českých („Smluvní cena“); Smluvní
cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH")
DPH bude stanovena a hrazena v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění. Smluvní cenu včetně DPH je možnost změnit v případě změny zákonné
sazby daně z přidané hodnoty, a to o částku odpovídající této změně zákonné sazby DPH.
Smluvní cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele související s provedením Díla, včetně všech
vedlejších nákladů, režijních nákladů, nákladů na dopravu, zisku, a ostatní náklady související s
plněním podmínek dle této Smlouvy.
Smluvní cenu díla lze měnit pouze a výlučně formou písemných, vzestupně číslovaných
dodatků, a to pouze ze zákonných důvodů nebo z důvodů stanovených vtéto Smlouvě.
Objednatel neposkytuje zálohy na provádění Díla.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 2 z 6



NÁRGDNÍ
*:) AT v?mm K0
V

Č. J.:

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

4.12.

4.13.

4.14.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

931%!

NPU-440/51775/2024 smlouva č. 4003H1240007—G

Zhotovitel může fakturovat cenu díla i průběžně dle postupu prací. Podkladem pro vystavení
dílčí faktury bude výkaz prací podepsaný zástupcem Objednatele potvrzující řádné odvedeni
pracu.
Na konečnou úhradu platby Smluvní ceny má zhotovitel nárok po předání a převzetí Díla na
základě předávacího protokolu.
Objednatel může jednostranně započíst vůči Zhotoviteli pohledávku (i nesplatnou) plynoucí
z této Smlouvy oproti splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli.
Fakturu (daňový doklad) k platbě lze vystavit až po vydání předávacího protokolu se splatností
21 dnů od data vystavení.
Faktura — daňový doklad - musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti a náležitosti řádného
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je Objednatel oprávněn jej do
data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým
termínem splatnosti. V takovém případě neníobjednatel v prodlení s úhradou.
Na každé faktuře - daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy Objednatele a název
Díla.
Zhotovitel doručí fakturu v listinné podobě na doručovací adresu Objednatele anebo v
elektronické podobě na e-mailovou adresu: z.
Cena je považována za uhrazenou odepsáním příslušné částky k úhradě z účtu Objednatele ve
prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle 5
106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není
veden v registru nespolehlivých plátců DPH.
Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty,
které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se
Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se
rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Zhotovitel dále
souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH, přímo na účet příslušného
finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v
registru nespolehlivých plátců DPH.

5.  Vady díla a záruka
Zhotovitel musí na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené
v předávacím protokolu, a to v době uvedené v tomto potvrzení (není-li uvedeno, pak v době 5
pracovních dnů).
Zhotovitel poskytuje záruku, že Dílo a veškeré jeho výstupy a součásti (včetně příslušenství)
mají ke dni jejich předání funkční a další vlastnosti stanovené v této Smlouvě nebo požadované
Objednatelem v souladu s touto Smlouvou.
Dílo a výstupy Zhotovitele musí být ve stavu požadovaném Smlouvou do data uplynutí
příslušné záruční doby. Záruční doba činí 24 měsíců. Počátek běhu záruční doby se počítá ode
dne dokončení Díla jako celku uvedeného v předávacím protokolu.
Jestliže se objeví vada Díla před uplynutím příslušné záruční doby, Objednatel tuto vadu
Zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně oznámí. Zhotovitel musí na základě oznámení
o vadě učiněném Objednatelem vyvinout úsilí ke zjištění její příčiny a odstranění vady ve lhůtě
10 kalendářních dnů, nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak.
V případě, že Zhotovitel neodstraní vady ve stanovené nebo sjednané době podle předchozích
odstavců, může Objednatel:
a) požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou jednotlivou vadu nebo

Sp. znak 11.4.2 Stránka 3 z 6



NÁRODNÍ*

ť .  ) EAMÁTKOVÝ
V USTAV

č.1.: NPU-440/51775/2024 smlouva č. 4003H124ooo7-G

5.6.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

nedodělek a každý den trvání prodlení nebo
b) odstranit vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a

požadovat na Zhotoviteli náhradu těchto nákladů nebo
c) není-li vadu možné odstranit nebo není-Ii to s ohledem na výši nákladů na její odstranění

účelné, může Objednatel požadovat po Zhotoviteli slevu z ceny Díla.
Objednatel je oprávněn k prodloužení záruční doby v takovém rozsahu, v jakém nemohl
v průběhu záruční doby Dílo nebo jeho významnou část užívat následkem vady přičitatelné
Zhotoviteli.

6. Smluvní pokuty
Smluvní strany se zavazují k úhradě smluvních pokut uvedených v tomto článku Smlouvy či
uvedených v jiných částech této Smlouvy.
V případě nesplnění doby pro dokončení Díla má Objednatel právo na zaplacení smluvní
pokuty ve výši 0,3 % z ceny za Dílo (bez DPH, resp. 2 ceny konečně v případě neplátce DPH),
s níž je v prodlení, a to za každý byt' započatý den prodlení.
V případě prodlení Objednatele s placením Smluvní ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat
zákonný úrok z prodlení.
Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení písemného oznámení obsahujícího výzvu
k úhradě smluvní pokuty se stručným popisem a časovým určením porušení smluvní
povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Oznámení obsahující výzvu musí dále
obsahovat informaci o požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. Strany se dohodly, že
maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovítelem za porušení Smlouvy podle
tohoto článku nepřesáhne Smluvní cenu.
uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na náhradu škody, a to v rozsahu,
ve kterém škoda výši smluvní pokuty přesahuje.
Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní
pokuty proti nároku Zhotovitele na zaplacení Smluvní ceny Díla nebo jeho části.

7 .  Trvání Smlouvy
Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech
stanovených Smlouvou, jakož i v případech podstatného porušení Smlouvy, zejména:
a) bude-li Zhotovitel v prodlení oproti termínu dokončení Díla po dobu delší než 30

kalendářních dnů;
b) pokud Zhotovitel bude provádět Dílo v rozporu se Smlouvou, právními předpisy,

technickými normami nebo v rozporu s pokyny Objednatele a nezjedná nápravu
v přiměřené lhůtě (za přiměřenou se považuje lhůta 5 pracovních dnů), ačkoliv byl
Zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností Objednatelem písemně
upozorněn.

Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, bude-li na majetek Zhotovitele prohlášen
úpadek nebo hrozící úpadek nebo Zhotovitel vstoupí do likvidace.
Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech
stanovených touto Smlouvou, jakož iv  případech závažného porušení Smlouvy Objednatelem;
a) Objednatel bude v prodlení s úhradou Smluvní ceny po dobu delší než 30  dnů a nezjedná

nápravu ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem;
b) Objednatel neposkytuje nezbytnou součinnost k provádění plnění dle Smlouvy a

nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem.
Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní
straně.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 4 z 6



NÁRODNÍ» A(* > PAMÁTKOVÝ
V úsmv

Č. J.: NPU-440/51775/2024 smlouva č. 4003H1240007-G

8. Závěrečná ustanovení
8.1. Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými,

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

8.12.
8.13.

obecně závaznými právními předpisy, zejména 02.
Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této
Smlouvě. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
Smlouvě včetně Smluvní ceny, případně i ceny jednotlivých položek.
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím. "
Zhotovitel je podle ust. 55 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit př i  výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z
veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv podle předchozího odstavce.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze Smluvních
stran obdrží po  jednom vyhotovení.
Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem Smluvních stran, a to
pouze formou písemných dodatků. Žádná ze smluvních stran se nemůže dovolávat zvláštních, v
této smlouvě neuvedených ústních ujednání a dohod.
Jakékoliv změny kontaktních údajů a kontaktních osob je Smluvní strana oprávněna písemně
oznámit druhé straně bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě.
Smluvní strany prohlašují, že žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu ve smyslu
ustanovení 5 433 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www. npu. cz v sekci „Ochrana osobních údaju' " .
Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.
Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace
Příloha č. 2: Rozpočet
Příloha č. 3: Závazné stanovisko orgánu státní památkové péče

V Grabštejně, dne 7 6. 2024 V Grabštejně dne . 6. 2024

W 6“ 27 W;. 202;

.qb aí; o p s otov e e)
Núr [[azulsq/ /razítko/

5'5 '“
„au te j “

Sp. znak 11.4.2 Stránka 5 z 6



* "Amaru' . ) BAMATKOVÝ
V USTAV

Č. 1.: NPU-440/51775/2024 smlouva č. 4003H1240007—G

Příloha č. 1 - Specifikace díla: „SH Grabštejn - Výroba 4 kusů dveří do depozitářů"

Dílo je prováděno v souladu se závazným stanoviskem orgánu státní památkové péče — odboru
kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Libereckého kraje — č.j. KULK
18708/2024, KSCR 59/2024 ze 27. února 2024.

Jedná se o výrobu 4 ks nových dveří do expozice veterinárního muzea a depozitářů — 3NP ve
východním křídle hradu. Výroba zahrnuje: zárubně, obložky, dveře, nátěr a kování.

Zhotoviteli byly předány technické výkresy jednotlivých dveří — konkrétní doměření detailů bude
provedeno na místě zhotovitelem.

Základní specifikace:
Smrkové dřevo o vlhkosti max 8%
Tloušťka dveří 35 mm, tloušťka kazet 24 mm
Zadlabané závěsy s kapkou s nátěrem v barvě dveří (barva na kov)
Mosazné kování typu elegant
Barva dveří: matný emailový nátěr v barvě slonové kosti RAL 1015
Obložky budou jak na vnější, tak na vnitřní straně dveří (2 depozitářů i z expozice)

Sp. znak 11.4.2 Stránka 6 z 6



*! NÁRODNÍ(* )  BAMÁTKOVÝusmr
Č. 1.: NPU-440/51775/2024 smlouva č. 4003H1240007-G

Příloha č. 2 - Rozpočet

CENOVÁ NABIDKA čiam: 0242024

%

Výroba a montáž dveří
HRAD GRABŠTEJN
M W W W

Národripanmšwwavsmfíhad—abšun
Grabštqn21.46334I-tátbkmdNam

M: 
wmwm1,4aass
007194952
um
E M : W

osum mm; 13152024 (dobanabuq platná 14. Dnů)
Gísionavrmmmm
ebgednávka výroby.. (He zadání níže „ Cena/ks

w w w . t a z m m é )  ' 2i 26Ca 52000

pul—cumel MMM)  . 1; 1%666 17000

Sp. znak 11.4.2 Stránka 7 z 6



NÁRODNÍ33)  pmmew
\! úmmr

Č. 1.: NPU-440/51775/2024 smlouva č. 4003H1240007-G

Příloha č .  3 — závazné stanovisko orgánu státní památkové péče

k l  l.!íXGOžiíiřŘXŠ
& lhířřllíílaíílřřlllllmm

KRAJSKÝ ÚRM) LIBERECKÉHO KRAJE

odbor kuhuíy. pamáíkove péče & cestovniho menu
06

Národní mátkový ústav
imunní památková správa na Sychrově
zámek Sychrov 3
463 44 SYCHROV

Cupu—d WWII—I mm
Kuun imma 21. m m
up. a ,  m 5912024 

R O Z H O D N U T Í

W W L W W e , j £ o M a m W W W W W W W
podlensmuweni 6 1 0 8 5  Hodit ! písm.b)1ákaač.500/2004$b., správní řid(dáiejen
„správní řiď) a 5 28 odst. 2 písm. ;) úkol-aa č. 20/1987 Sb., o snimi památkové péči, v plavném
mění, ve spojení & ustaví/ením 5 3343 adsl. 3 zákona č. 283/2021 Sb. (stavební zákon). ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen „pamáikový zákon“), vydává na základě ;“ 14 odst. 1
panákavého lákala rozhodnuti lí. ÍWÍIE'Í čtyř lwýtb dveří da nalezite veterinárního
m » hradě alíejl (rejstříkové číslo Ústředního mu kulturnich mind: ČR
32126154317. NK? č. 322), na st p. č. 28 v k. & Grabštejn, obec Chotyně, okres Ubu-ec,
Liberecký kraj, Toto rozhodnutí je vydáno podle ustanovení 5 6 7  odst. 1 správního řádu.
Krajský úřad Libereckého kraje je k jeho vydání zmocněn ustnnm'ením &' 29 odst. 1 zákona
č, 129/2000 Sb„ o krajích

Zůnčmmje instalace čtyř dveří v expozici vminámího w w w  3. NP východního křídla
Indu. Kromčvchoduje zmístnnaiS vstupůdosmuedníchdepozíwů. Jedcnotvorjeosazen
dvehní, daiší 4 otvufy jsou bez dveří. Tři z nově asanovaných otvorů mají Mu 120-130 cm,
zde budou instalovány dvoukřídlé dveře :: širším křídlem šířky 80 cm, čtvrtý otvor má šířku 98
cm, zde 1501: navrženy dveře jednokřídlé. Dc: dnes měleněných špalet otvorů mají byt v m
MMsdřcvčmubiažtmouzáruMš Mjmwvmjúowésvýpměuá
(kazetové), \: detailu 3 v barum mají odpovidat stávajícím dveřím v mistnm

Na základě & 14 odst. 3 pamálkove'ho zákona je iam-ce čtyř mých dveří do  apatie:
veterinimilo lulu. |: M Grabštejn (rejstříkové čislo Ústředního seznamu kulturních
panátek ČR 3212615-4317, NKP č.. 322). na a. p. č. 28 v k. (L Grabštejn, obec Chmyne. vlnu
Liberec. Líbemcký kraj

T 0420 465 22853! £ reneht

Lama-íku“ Wms-u M 050 m n m
8 Juu Ma.  8M & uuu: ."- M . W u  mc anonim



a. moon!( * )  53:59:31!e
V usnw

Č. 1.: NPU-440/51775/2024 smlouva č. 4003H1240007-G

m tna-onu, RSCR 99mm
mnam — ovulace čtyř mvýeh dveří
do munice mm, Hind (houfem

přípon-i při lpí-iai následujících pod-lilek:

! .  W svolá před započetím praci úvodní kontrolní den za účasti prováděcí firmy. elánu
státní památkové péče a zástupce odborné organizace státní pmnátkove' péče. kde bude
ověřeno zaměření jednotlivých otvorů pro jednotlivé dveře a u dveří dělených na křídla jej ich
rozčlenění die. svčňé průchozí šířky,

22, vlasmík dále bude svolával pravidelné kontrolni dny m účasti prováděcí firmy,.orm státní
památkové péče a zástupce odbornémgnnízaoe státní památkové péče v průběh provádění
prací k ověření vzorků profilů obleček. dveřních křídel & kazet,

3. tloušnry dveří budou 35 mm. tloušňcy Hálek (M) budou?, mm,

4. ďwokvýrobčdveři budesrmkové. vlhkostmax. 8%,

dveře budou mít udlabané závěsy, závěsy budou : kapkou a natřeny budou v'burvě dveří
mne.—Jemu nazákladním nátěr-unum.

$“

kování bude mosazné typu elegant,

dveře budou mořem matným emailový-m nátěrem v barvě slonové kostí (RAL 1015),

obložky hrdou i na vnílfní strmě dveřního otvoru ( :  depozitáře).
upravené dveřní otvory budoundnickyzapmenyavy'maíbnvyrenůovámv barvěokolní
malby.

.
c

s
—

p
a

s
a

Národní pamidrový ústav úmrtní Maková správu na swarm-15032331.: sídhn
umel: Sychrov 3 463 44 Sychrov.

“indičtí

Správní řízení ve věci žádostí o vydání závazného smnovískak hnal-tí čtyř levých dveřích
uprm'cc veterinárního nume- rn hrad! aitejn (rejstříkové číslo Ústředního seznam.:
kulmmích památek ČR 321266431? NKP č 322). m 31. p č. 28 v k ú Grabštejn, obec
Chmymě, okres Liberec, Liberecký kraj, byío mhdýcno dne 29 ledna 2024 doručením žádomš
:: vydání Who miska taktů ze dne 29 ledna 2024 Národním památkovým ustaven.
í'rzernní pmnálkovou správou na Sychrově, ICQ 75032333„ se sidíem zámek Sychrov 3, 463 44
Sycl'u'ov (dáíejen „vlastním. Přílohou žádosti je výrobní Mmartina stextovou částí, plánky
:: fotodokwnamce.

Správníorgh požádal vsouladususlamením 5 14 odst. 6 pamitkovéhonkmadopisem
č. j.: KULX 8713/2024 ze dne 30.1edna 2024 Národní památkový ústav generální radium/i
(IČO 75032333), se sídlem Valdštejnské náměstí 31162, 118 OI Praha £ (dále jen „odborná
mgmizaoe“) opísemné vyjádření vdané vecí Dne 9 inom 2024 správní orga'm obdržel
písemné vyjarh'ení odborně: tlemim č j.: NPÚ—3101916452024 ze the 8. Nm. 2024.
Magnum vy!-odradila a'mervsouhdusczájmcm ochrmy kuíul'něhístuiclrých
Maxmimdvoupodmiudí. Vimílrbylpotévsouladususunovenímšlióodst. 3

nulu 2

Sp. znak 11.4.2 Stránka 9 z 6



* NÁRODNÍ( .  gAMA'rKowUSTAV
Č. 1.: NPU-440/51775/2024 smlouva Č. 4003H1240007-G

m x  HWC, KSCR mmm
Rozhodnu—Mew! mýtné—ží
doapoace muzea, lir—HW

správního řádu vyzván lt vyjádlmí se k podkladům řízeni dopisem t.. j. RULE. l37l4l2024 ze
dne l2. února 2024. Do stamenéhodata se vlastník nevyjádřil, správní orgán se protonemusel
: připomínkami vypořádávaL

Hrad Grabštejn byl pravděpodobně založen okolo poloviny l3. století. V roce l256 Přemysl
Otakar íI. odebral hrad neznámému šlechtici edm-oval jej pánům z Donína, v jejichž držení byl
hral až domku l562, kdy ho kmipil Jiří Mehl ze Střelic. Vletech 1566—1569 byl středověký
litai Milé" na reprezentativní NWÍ WK. Následně se na Gmbštejnč vystřídala řada
majitelů Během třicetileté války, kdy se pamtvi zmocnil Albrecht z Valdšejna, byl zámek
silně potkam. Situace se stabílízovaleaž v roce 3704, kdy panství kamil lm Václav Gallas.
Během gallasovske' drzby prošel zámek batohu“ (pravou interierů. Jeho vnější vdtled domal
zmen při částečné klasicistní přestavbě po roce 1843. po požáru způsobeném bleskem. Objeh
od roku 1953 využívala pro své potřeby móda. Vojenske hospodaření dovedlo Grabštejn
tétnčřlr zániku. Po roce 1989 přešel hrad pod správu dnešního Národního památkového Wu.
který jej zpřístupnil veřejnosti V roce 2008 se hra Grabštejn stal Nařízením vlády &. 171332008
Sb., ze dne 19. května 2008, o prohlášení mkterých kulturních památek za národní komuni
památky, národní kultumi památkou a prošel kompletní rekonstrukci.

Řekne prostory se nalézají ve 3. NP východního křídla hradu, přímo nad vstupem do hradu
aprůchodem na dolní nádvoří. Do expozice se vstupuje dveřmi ze schodišti. Místmet je
osvčdm dmním světlem dvema okny západně do dolniho nádvoří a dvěma okny severne na
horní růdvoří hradu. Na jižní straně místnosti mimettjsou dva vstupy do depozitářů bez dveří
nmvýcšmdni straně třemi průchozím otvory do dalších tří depozitářů : nichž mhpodnčjší je
již osm dveřmi Na konci východní stěny se. naeházi nika Místnost, kde se dnes expozice
uchází. byla v dřívějších dobách pravděpodobíň přepříčkována o čemž svědčí nestejně velké
dveřní otvory do přilehlých des Dle SK? jsou vnitřní zdi rmnční nebo barokní.
obvodová ud může být starší Přilehlé místům jsou využívány jak depozitáře nejen pro
správu lindu. potažmo Národní pamatkový istav územní památkovou správu na Sychee
využívat j e  i Severočeské muzeum v liberci, Expedice veterínámiho muzea je bez ubozpoěeni
vstupů k mobiliáři uloženému v depozitářích přístupná pouze s průvodcem a leží mimo
mfvštčvní tmu. Po instalaci dveří bude matiné expozici volné zpřístupnit.

Správní orgán posoudil v rámci vedeného řízení všechny známé skutečnosti & slmážtťoe'
podklady včetně písemného vyjádření odborné organizace a dospěl k závěru. že umí/Buie
instalovaní dveří dle přiložené dokumentace je možné za splnění výše uvedených podmínek.

Ad | .  Jednim o čtyři nestejné velké vstupy do přilehlých místností mrvíc ?. různým zaklenutím.
Tři Wonky jsou segmentové, jeden má rovný překlad. Bergmanově záklenky jsou
nepravidelné, čáetečné vyosené. Namístč tedy bude nutné před emočním praci ověřit světlou
průchod šířlmjednotlivých otvorů pro osazení dveří. Zejména u dveří dělových na křídla bude
mrtné potvrdit Mnost Wedeni užšího křídla tak,aby do něj šla vložitkazeta & otvírave' křídlo
melo šířku odpovídající manipulačnimu otvoru pro přesun mobiliáře do depozitářů

Ad 2. Vrooe 2006 byiomi) závěrečnou velkwetapu ohmy hada Grabštejn vytvoření
společností GIRSA A?, spol. s r.o. podmbmš dokumentace Romové m m  lejiž smrčásti
byly výkresy vcvčtšimmčřítknkvýrohé chybějících dveří urepasi stávajícíchdveří Vykresy
bylyvytvořenyvměřítiml: l O a l :  ludetailůprvků. Mímojinčsejednnloíovýmbuněkolika
kusůkazetovýchdvdívčemčpokynůkvýrobč,námkůtnmmateriál upravy,
kovánianáterydveh'škovitd Výrohonovýchdveřídoexpoziceby mělapohačovntvchrdm

m a

Sp. znak 11.4.2 Stránka 10 z 6



* uAnooNI
( .  ) EAMÁTKOVÝ
V USTAV

Č. 1.: NPU-440/51775/2024 smlouva č. 4003H1240007-G

KULK i m m m
W - m m d m
aodocmmurdwjn

náročné obnovy. na základě projektu Girsu AT, spol. s ro, neboť xplůovala nároky kladené m
obalí/u msi kuliuní památky. Andogícky by tedy měly nove vyrobené dveře odpovídat
materiálově, vzhledově & řeníedným zpracováním ostatním dveřím. které byly na Ind!
Grabštejn v prvním Miloň 21. stol. osazeny. Z tohoto důvodu byla stanovena podmínka : .  2,
kde bude ověřeno. že realm firma těmto nárokům vyhoví

Ad 3. Podmínka určující tloušťku dveří & 1132321 vychází 1 dveří osazených na hradě Grabštejn
Žádné z zplánovaoých dveří v expozici nebudou sloužit jako protiporžámí dveře, a proto je
mvížíená ílouštka dveří 45 mm neopodstatněné & neodpovídá historicky dochovaným dveřím.
U stávajících kamerových oepožárních dveří na hradě se tloušťka pohybuje v romremí 36-30
mm, tloušťka kamí pak dosahuje rozpětí 30-20 mm. Pančry tloušťky dveří ku tloušťce km!
jsou pak u jednotlivých stávajících dveří varibilní. V této otázce se pak správní orgán ztotožnil
s připomínkou odborneho garanta odborné organimo, že výrobní dokumentaci navržena
tloušťka dveří 45 mm není v případě mvrhovaných dveří adekvátní a jelikož dvere mbudou
plnit funkci protipožárních dveri, tak i zbytečíú
Ad 4-7. Podmínka týkající se materiálu dveří, jeho vlhkosti, typu kování a ávčročným
barevným nátěrem pak vychází z již použitých materiálů uplatněných na dveřích jednotného
typu a vzhledu osazených na hradě Grabštejn m úkladé již míněné projektové dokumentace
vytvoří.-ne' společností G[RSA AT, spol. s co. Vlhkost dřeva 8 % a typ dřeva smrkového,
odpovídá druhu dreva používaného truhláři k výrobě nábytku a stavebních výrobků v interiéru.
Stejně tak se k výrobě kazetových dveří do histmíckých objektů používají závioy s kapkou,
které se na dveře mpřimomují, jak je tomu na ne příliš povedených dveřích již umístěných
v expon'ci muzea, ale standardně se mpmútěji. Závěs může být typový 'IKZ Polná l20 UROI.
Po zapuštění a panem mailovou barvou v barvě dveri nebude závěs na dveřích mšivým
prvkem ale s dveřmi splyne. Kování v barvě Wir—ední mosazi vychází z pohdavků na jednotný
vzhled stejného typu dveří osazených \! objektu, stejne jako jeho typ ,.clegant“, Požadavek na
barevnost dveří v barvě slomvé kostí opět odkazuje na jednotný vxhled dveří v interiéru hradu.
Již zmíněné stávající dveře : expozice muzea do jednoho z depozitářů jsou sice v bílé ban/č,
ale jak již bylo zmíněno, ani svým provedením (chybějící obložka ze struny depozitáře,
šroubovací závěsy) neodpovídají kvalitě řemesla očekávané na objektu významu mírodni
kultumí památky. Nově plánované dvoře by měly reflektovat spíše kvalitu a jednotný styl
použitý u ostabíich dveří na hadí! Grabštejn. Při konečném rotčru nových dveří je níožne'
doporučit nátěr stávajících dveří v W:“ veterinámího nímu, alespoň ve strany expozice.
aíím doužneníjedwmého vzhledudvďí v místnosti.

M 8. Výrobní doh-Imm hem žadatel předložil.. nezahrnuje oblečku to vnitřní straně
dveří směrem zdepozitale. [ zde je potřeba vyrobit obložit“ zakrývající konstrukcí ostaní
adosedající k záklenku, aby nebyl narrow vzhled nového prvku, Vnitřní strana dveří
(veřejnosti nepřístupný depozitář) se podílí na kulturně komických hodnotách hradu stejně,
jako mistnim expozice, která je veřejnosti přístupná, proto i íúvšáčvníkům skrytá část objektu
by měla být stejně žerneslnč kvalitně zpracovaná. jára ao rúvštčvnikůn přístupní
M9.0$&úbMenuuúmnčdmiswchpřisWíýmzárubúm.Poškmná
mniůkahídezednkkymmavmamalbaopruvmawwyv plrúcpůsobilaoelistvýmdojmm
umbyiymátůpmvyotvorů Celkový dojem místnostitlkbudedhnejmnovýmívýplnčmi
tvořenými kazetovýmí dvermi, ale i opravenou modrou: Mnou výmalboír Jakékolivjilů
meni zárubní & obložck (mntážní (expanzní) pilu) jsou namísto Wim.

m a

Sp. znak 11.4.2 Stránka 11 z 6



( . NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ

V USTAV
Č .  1.: NPU-440/51775/2024 smlouva č .  4003H1240007-G

NULL“ IWWÁCSCRW
umu—Wayfmýchdvdi
doapoúcemiíxdůmm

Správní orgán zároven posoudil podmínky Modeně odbornou organizací. Ve většině
z uvedených podmínek se snimi orgim s ndbomou organizaci shoduje, & pfotoje převzal do
podmínek uvedených ve výroku rozhodnutí. Jedná se o podmínku ověření detailů, samotnem
návrhu provedení a dáte ověření vzorků dveřních křídel, obložení :: zadlabanych závěsů. Jak
dále v odůvodnění podmínek odborná umíme/e připomíná, tak se v případě hradu Grabštejn
jedná o jednu z mjadařilejších obnov památek počátku 21. stol. Skutečnost, že existuje velice
podrobná projektová dokumentace k této obímč, včetně řešení jednodšvých kazetových dveří,
kterébylyv rámiobmvy nahrade osamzyjenmhíézbetodokunmmmíaíogícky vycházet
a není tak ladné vytvářet další výrobní dokumentaci. Podminkmní im mm předřadný návrh
včetne výrobní dokumentace upravit tak, aby nebylo nutné vest nové správní řízení a věc znovu
posunut. Podrobnější připomínky ke stávající výrobní dokumentací Matné odborná
orgmízaoe ve svém písemném vyjádření zahrnuje skromně do zdůvodnění vyhodnocení
pfípusmasti záměru, aniz by je včlenila přímo do podmínek za kterých je možné práce provést.
Tím, že správní orgán zároven nebude vyžadovat vytvoření nové výrobní dokumentace a její
rmledne' posouzeni v rámci novéhospmvnílm řízení, nmlnuje ustavíovení ; GodsL 2 spravního
Muč ímzdowuéosobymmjménšadížíamnúhmudalšínákladympoňmítém
dukmnuce.

„ S M W M Í V W Í W M W M W G W M W
podklady včemč písmnneho vyjádření odborné orgmizme adospčí kúvčm, že zamýšlené
má čtyř nových kazetových dveří do expozice veterinárního mw msniží kulturně
historická hodmty národní kulturní památky hradu Grabštejn. naopak dojde k lepšímu
zabezpečmi mobiiíámího fondu uloženého v přilehlých depozitářích. Navic bude možné
prostor expmjoe zpřístupnit návštevníkům í v rámci samostatne prohlidky bez nutnosti vstupu
spfůvodcem.
instalace čtyř novych dveří do mixtmstž expozice vetcrínánuho mm: nebude mít nosními
vlívnamnámdnikuluxní pmútkymdpovšdůpožadavkům neochrmua uchování kultu-ních
ahístorickývšthodmtvede knalněníůčúuzákmostámípamátkwěpóčinmnívm
msmíčasným myom pozm'mi kultmnč hísíorickýchlndrmježmqíibýtdímíy.

Pot-lei » opravné-l pmtředk-
Proti tomuto rozhodmni je nudne“ se podle 581 od l správního řádu odvolal.
V odvolání účmik řízení uvede, v jakém mám mzhodnuti navodit, : dále naminmý rozpor
správními předpisy nebo w w w  nebo tizenLježíms pšedcházelo, ato velin“
15 dnůode dneomámenírozhodwtí. Uňa propodáníodvolánípočíná běžetpodlešwodd.
[písm.a) správního řádu dnem Mnjícím podni, kdy badatele rozhodmni Galium
doručením jeho písemného vyhotovení. Připadne-lí kanec lhity msnbotu, nedělí nebo svátek.
je posledním dnem lhůty nejblížší příští pracovní den. W l  písemností upravují 5 19-24
správním řádu
Jestližz si účastník řízení myzvedne uložíme rozhodmm' ve lhůtě IO dnů ode dne, kdy bylo
k vyzvednutí připraveno, poušti: se rozhodnutí za doručené posledním dnem této My.
OdVoliní jen proti odhodlali mm je mpřipusmé.

“ n a d

Sp. znak 11.4.2 Stránka 12 z 6



( : NÁRODNÍ
QAMATKOVÝV USTAV

Č. J.: NPU-440/51775/2024 smlouva č. 4003H1240007—G

KULK "TO!/20.34. KSJ! m
ahxhni — minu: čtyř nových dveří
do cxpuucc nm, Hrad (Erdmann

O odvolhí pmti tomas rozhodmni rozhoduje podia ; 89 odst. ! správního řádu Ministerstvo
kultury České repubiiky. Odvolání se podává na Krajském úřadu Libereckého kraje.

vedmmiodbomhllulymwůhovčpéůc
amanvnitmmclu

Nl věd.-i:

Nůmdnd mátový Wayna“ ředitelství. adštejmlcé náměstí 1625. I I !  01 Ptah!

m m s

Sp. znak 11.4.2 " M M M  "Štránka 13 z 6




